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am 20.11.2013
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Anwesend


- Vorsitz


Brede-Hoffmann, MdL, Ulla


- Ortsbeiratsmitglieder


Ammann, Renate

Coppess, Viviane

Dietzen, Simon

Eibeck, Jörg

Gerster, Regina

Gruber, Theresia

Huck, Brian Dr.

Mosler, Helga Dr.

Okurdil, Sanem

Preusse, Hans

Real, Sigrid

Vormerker, Stephan

Zähringer, Michael


- Stadtratsmitglieder mit beratender Stimme


Faßbender, Ulrike


- Schriftführung


Bermeitinger, Peter


Entschuldigt fehlen


- Stadtratsmitglieder mit beratender Stimme


Gerster, Thomas

Willius-Senzer, Cornelia
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Tagesordnung


a) öffentlich


Anträge


1. Tempo-30-Zone Rheinstraße (CDU)


2. Neuer Stephansgarten (ödp)


3. Einwohnerfragestunde

 3.1. Sitz-Rondell im Foyer


Anfragen


4. Leerstand Ladenverkaufsflächen (ödp)


5. Leerstand Büroflächen (ödp)


6. Umgang mit Leitlinien zur Ludwigsstraße (Grüne)


7. Fastnachtsbrunnen (CDU)


8. Holzturm (SPD)


9. Sachstandsberichte

 9.1. Sachstandsbericht zu Antrag 1235/2013 CDU, Ortsbeirat Mainz-Altstadt

 9.2. Sachstandsbericht zu Antrag 1222/2013 SPD, Ortsbeirat Mainz-Altstadt;

 9.3. Ergänzende Antwort zu Anfrage 1223/2013 SPD

 9.4. Ergänzende Antwort zu Anfrage 1241/2013, Grüne + SPD

 9.5. Sachstandsbericht zu Antrag 1439/2013 (SPD), Orstbeirat Mainz-

Altstadt


10. Änderung der Antragsberechtigung in Bewohnerparkgebieten


11. Mitteilungen und Verschiedenes

 11.1. Dreck-Weg-Tag

 13.6. Mahnmal St. Christoph - Gestaltung des öffentlichen Raums


b) nicht öffentlich


12. Anfrage Bauangelegenheit (ödp)


13. Bau- und Grundstücksangelegenheiten
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14. Mitteilungen und Verschiedenes


15. Stadtteilmittel
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Die Vorsitzende eröffnet um 17.00 Uhr die Sitzung und stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und die Beschlussfähigkeit gegeben ist.


Sie informiert darüber, dass auf Wunsch der Verwaltung der nichtöffentliche TOP

13.6 im öffentlichen Teil behandelt werden soll.


Einwendungen gegen die Tagesordnung werden nicht geltend gemacht.


Sodann erfolgt der Eintritt in die Tagesordnung.


öffentlich


Anträge


Punkt 1 Tempo-30-Zone Rheinstraße (CDU)

hier: Ausweichstrecken messen

Vorlage: 1250/2013


Der von Herrn Dietzen begründete Antrag wird nach kurzer Diskussion wie folgt ergänzt:


Die Verwaltung wird gebeten, …. Ausweichbewegungen von PKW und LKW in der Holzhofstraße und vor allem der Weißliliengasse zunächst zählend zu erfassen und dort (Weißliliengasse) -wenn aufgrund von signifikanten Zahlensteigerungen notwendig- dann auch Verkehrslärmmessungen durchzuführen.


Der so ergänzte Antrag wird einstimmig (13:0:1) an die Verwaltung mit der Bitte um weitere Veranlassung überwiesen.


Punkt 2 Neuer Stephansgarten (ödp)

Vorlage: 1432/2013


Herr Preusse erklärt, dass sich bei ihm ein interessierter Stifter für ein Öffnungszeiten-Schild gemeldet habe, der darüber hinaus ggf. auch eine zusätzliche Informationstafel finanzieren würde.
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Die Verwaltung wird gebeten zu ermitteln und mitzuteilen, wie hoch die Kosten für eine Tafel mit den Öffnungszeiten wären und ebenso darüber zu informieren, wie die Kernzeiten der Öffnung sommers und winters sind.


Der Schließdienst soll weiter vom Amt 67 unter Beachtung der Kernzeiten durchgeführt werden.


Der so Antrag wird mehrheitlich (13:1:0) an die Verwaltung mit der Bitte um weitere Veranlassung überwiesen.


Punkt 3 Einwohnerfragestunde


Punkt 3.1 Sitz-Rondell im Foyer


Mehrere BürgerInnen fragen die Verwaltung, aus welchen Gründen das Sitz-Rondell im Foyer entfernt wurde und wann es wieder an seinen angestammten

Platz zurückkehren wird.

Die aktuelle Situation im Foyer ist ohne das Rondell absolut nicht ansprechend und nicht akzeptabel.


Anfragen


Punkt 4 Leerstand Ladenverkaufsflächen (ödp)

Vorlage: 1758/2013


Kenntnisnahme der Antwort des Dez. III vom 18.11.13, ohne AZ.


Punkt 5 Leerstand Büroflächen (ödp)

Vorlage: 1759/2013


Kenntnisnahme der Antwort des Dez. III vom 18.11.13, ohne AZ.
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Punkt 6 Umgang mit Leitlinien zur Ludwigsstraße (Grüne)

Vorlage: 1789/2013


Kenntnisnahme der Antwort des Dez VI vom 20.11.13, ohne AZ.


Herr Dr. Huck bitte die Verwaltung bzgl. der Antwort zu Frage 1 mitzuteilen, was sie dazu veranlasst zu glauben, sie wisse besser als der Stadtrat selbst, was dieser wünscht.


Die Frage 2 ist nicht beantwortet, er bittet, erneut eine konkrete Antwort unter Berücksichtigung der Fragestellung vorzulegen.


Frau Ammann sieht die Frage 3 nicht ausreichend beantwortet, sie fragt wie hoch konkret der Bezugspunkt „Orientierungsgröße“ für die Altstadt ist.


Punkt 7 Fastnachtsbrunnen (CDU)

Vorlage: 1792/2013


Kenntnisnahme der Antwort des Dez V vom 19.11.13, ohne AZ.


Punkt 8 Holzturm (SPD)

Vorlage: 1794/2013


Kenntnisnahme der Antwort des Dez. VI vom 19.11.13, ohne AZ.


Mehrere Ortsbeiratsmitglieder sprechen an, dass man schon des Öfteren die Verwaltung gebeten habe, den Efeu, der mit seinen Wurzeln am Mauerwerk und den Figuren Schaden anrichtet, komplett zu entfernen.


Punkt 9 Sachstandsberichte


Punkt 9.1 Sachstandsbericht zu Antrag 1235/2013 CDU, Ortsbeirat Mainz-Altstadt
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hier: Verbotsschild Stefansberg

Vorlage: 1653/2013


Kenntnisnahme des Sachstandsberichtes des Dez V vom 21.10.13, AZ 61 68.


Frau Gruber bittet die Verwaltung mitzuteilen, wann, in welchen Intervallen und mit welchem Erfolg Kontrollen durchgeführt wurden.


Punkt 9.2 Sachstandsbericht zu Antrag 1222/2013 SPD, Ortsbeirat Mainz-Altstadt;

hier:Zebrastreifen Eisgrubweg / Am Gautor

Vorlage: 1702/2013


Kenntnisnahme des Sachstandsberichtes des Dez V vom 4.11.13, AZ 61 68.


Punkt 9.3 Ergänzende Antwort zu Anfrage 1223/2013 SPD hier: Partybus


Kenntnisnahme der Antwort des Dez V vom 30.09.13, ohne AZ.


Punkt 9.4 Ergänzende Antwort zu Anfrage 1241/2013, Grüne + SPD hier: Wohnungen Dominikanerstr.


Kenntnisnahme der ergänzenden Antwort des Dez IV vom 21.10.13, AZ. 50 01.


Frau Ammann bezeichnet die Antwort als unbefriedigend, und bittet um Mitteilung, warum trotz der bekannten und gravierenden Mängel die Stadt Mainz nicht eingreift und ob diese Mängel immer noch existieren.


Punkt 9.5 Sachstandsbericht zu Antrag 1439/2013 (SPD), Orstbeirat Mainz-Altstadt

hier: Rattenplage

Vorlage: 1747/2013


Kenntnisnahme des Sachstandsberichtes des Dez. V vom 13.11.13, AZ 67 67 00 66

ALT.
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Punkt 10 Änderung der Antragsberechtigung in Bewohnerparkgebieten hier: Sachstandsbericht

Vorlage: 1487/2013


Kenntnisnahme des Sachstandes des Dez V vom 22.10.13, AZ 61 68.


Punkt 11 Mitteilungen und Verschiedenes


Punkt 11.1 Dreck-Weg-Tag


Die Vorsitzende informiert über den Termin am Samstag 05.04.2014.


Punkt 13.6 Mahnmal St. Christoph - Gestaltung des öffentlichen Raums

Vorlage: 1719/2013/1


Kenntnisnahme der Vorlage 1719/2013.


Frau Real regt an, den Innenraumboden der Kirche zu begrünen.


Der Ortsbeirat stimmt der Vorlage im Rahmen des Anhörverfahrens einstimmig

(12:0:2) zu.


Ende der Sitzung: 18:35 Uhr


gez. Brede-Hoffmann, MdL                                      gez. Bermeitinger
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........................................................... ............................................................

Vorsitz Schriftführung
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